
 

                
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
(CUC) della Media Valle Crati 

in forma convenzionata ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
LATTARICO – ROTA GRECA – SAN BENEDETTO ULLANO – SAN MARTINO DI FINITA – TORANO CASTELLO 

CUC della Media Valle Crati - Via Nicola Mari, 29 - Lattarico - Codice Ausa 0000682992  
e-mail: cuc.mediavallecrati@gmail.com - pec: cuc.mediavallecrati@asmepec.it  

Determinazione n. 2 del 16/01/2023 

OGGETTO Approvazione istituzione Albo telematico dei fornitori della Centrale Unica di 
Committenza della Media Valle Crati _ Nomina responsabile della gestione 
dell'Albo 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L A  C E N T R A L E  U N I C A  D I  

C O M M I T T E N Z A  

Vista la Convenzione istitutiva della Centrale Unica di Committenza della Media Valle Crati (CUC della Media Valle Crati); 
Visto il Regolamento di Funzionamento della Centrale Unica di Committenza (RFCUC) allegato alla Convenzione predetta 
per farne parte integrante e sostanziale; 
Dato atto che la Centrale Unica di Committenza della Media Valle Crati è regolarmente iscritta presso l’Anagrafe unica delle 
stazioni appaltanti di con il codice AUSA 0000682992; 
Vista la nomina a Responsabile della Centrale Unica di Committenza nella persona dell'Ing. Mirko Tucci, quale Responsabile 
Lavori Pubblici – Manutenzione del Comune capofila, deliberata all'unanimità dai legali rappresentanti dei Comuni associati e 
approvata con DGC n. 96/2022 del Comune di Lattarico, Ente capofila; 
Visto e richiamato, l'art. 40, D.lgs. n. 50/2016, rubricato "Obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di 
procedure di aggiudicazione" ai sensi del quale "1. Le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure di cui al presente 
codice svolte da centrali di committenza sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici ai sensi dell'articolo 5-bis del decreto legislativo 
7 marzo 2005, n. 82, Codice dell'amministrazione digitale. 
2. A decorrere dal 18 ottobre 2018, le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell'ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle 
stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici". 
Dato atto che, al fine di dare attuazione a quanto disposto dal predetto art. 40 e dai principi di imparzialità e buon andamento 
della Pubblica Amministrazione di cui all’art. 97 della Costituzione, è necessario istituire un Albo telematico dei fornitori da 
cui la CUC della Media Valle Crati possa attingere per richiedere preventivi e/o affidare contratti di lavori, servizi e forniture 
a seguito di indizione di procedure negoziate; 
Considerato che l'istituzione del predetto Albo rende necessaria la predisposizione di un apparato di regole disciplinanti il 
funzionamento del medesimo; 
Visto l'allegato documento "Istituzione dell'Albo telematico dei fornitori della Centrale Unica di Committenza della Media Valle Crati"; 
Precisato che il predetto apparato di norme, quale strumento di integrazione e rafforzamento dell'operatività della CUC della 
Media Valle Crati, viene emanato esclusivamente con finalità organizzative e gestionali, nel quadro delle disposizioni normative 
vigenti in materia di contratti pubblici, procedimento amministrativo e tutela della privacy; 
Evidenziato che, mediante l'adozione del medesimo documento, si intende perseguire le finalità di cui al seguito: 

 garantire la qualità delle prestazioni nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza; 

 dotare la CUC della Media Valle Crati di un elenco di soggetti idonei, per specializzazione e competenze professionali, a 
cui far riferimento per l’approvvigionamento di servizi professionali, nei casi previsti dalle leggi vigenti; 

 fornire alla stessa CUC uno strumento in grado di accelerare i processi di affidamento e approvvigionamento delle 
forniture di servizi e lavori, nel pieno rispetto della normativa in materia di appalti pubblici (D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i). 

 

 



 

                
 

  

CUC della Media Valle Crati 
  

CUC della Media Valle Crati - Via Nicola Mari, 29 - Lattarico - Codice Ausa 0000682992 
e-mail: cuc.mediavallecrati@gmail.com - pec: cuc.mediavallecrati@asmepec.it 

Precisato altresì che, al fine di dare massima diffusione e pubblicità relativamente all'istituzione del predetto Albo, un'apposita 
nota informativa sarà inviata ai principali ordini professionali, nazionali e territoriali (ingegneri, architetti, geometri, geologi, 
agronomi, periti agronomi); 
Ritenuto, per quanto sopra, di dover approvare l'allegato documento "Istituzione dell'Albo telematico dei fornitori della Centrale 
Unica di Committenza della Media Valle Crati", che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Ritenuto ulteriormente, allo scopo di ottimizzare le attività di corretta tenuta dell'Albo de quo: 

 di dover nominare un responsabile per la gestione del medesimo, da individuare nel novero del personale appartenente 
all'ufficio comune della CUC;  

 che, al predetto fine, è possibile procedere alla designazione dell'Avv. Elena Francomano, Esperto giuridico assegnato al 
Comune di Lattarico con il Programma Complementare al PON Governance e Ci 2014-2020; 

Visto il «Codice dei contratti pubblici» approvato con D.lgs.  n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i; 

per quanto espresso in narrativa, 
che si intende qui espressamente confermato e trascritto 

D E T E R M I N A  

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, l'"Istituzione 
dell'Albo telematico dei fornitori della Centrale Unica di Committenza della Media Valle Crati"; 

2. DI NOMINARE Responsabile per la gestione dell'Albo telematico dei fornitori della Centrale Unica di Committenza 
della Media Valle Crati, l'Avv. Elena FRANCOMANO, Esperto giuridico assegnato al Comune di Lattarico con il 
Programma Complementare al PON Governance e Ci 2014-2020; 

3. DI DISPORRE che, al fine di dare massima diffusione e pubblicità relativamente all'istituzione del predetto Albo, 
un'apposita nota informativa sarà inviata ai principali ordini professionali, nazionali e territoriali (ingegneri, architetti, 
geometri, geologi, agronomi, periti agronomi); 

4. DI ATTESTARE, in merito alla presente determinazione, ai sensi del comma 1 dell’articolo 147 bis del D.lgs. n. 
267/2000, Parere Favorevole di Regolarità Tecnica attestante altresì la Regolarità e Correttezza dell’Azione 
Amministrativa; 

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, in quanto non necessita di Visto di Regolarità Contabile 
e Copertura Finanziaria di cui al suddetto comma 1 dell’articolo 147 bis del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza della Media Valle Crati  
(F.to) ing. Mirko Tucci 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 


		2023-01-16T09:58:58+0100
	Mirko Tucci




